TERMO DE ADITAMENTO Nº 04/SP-PJ/2015
	Nono aditamento ao Termo de Contrato nº 014/SP-PJ/2011

	Licitação:
	Pregão nº 004/SP-PJ/2011

	Processo nº
	2011-0.012.838-3

	Contratante:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA PIRITUBA-JARAGUÁ

	Contratada:
	LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI

	Objeto:
	Prestação de Serviços de vigilância e segurança patrimonial desarmada no Reservatório de Picos e Cheias  RVVe-02/Anhanguera situado na Estrada Turística do Jaraguá, 218 – São Paulo / Capital, em área sob jurisdição da Subprefeitura Pirituba-Jaraguá.

	Objeto do Aditamento:
	Readequação do Termo de Contrato nº 14/SPPJ/2011 com alteração valor contratual.

Ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano dois mil e quinze, na SUBPREFEITURA PIRITUBA/ JARAGUÁ, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM, Subprefeito de Pirituba-Jaraguá, e de outro lado a empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 05.408.502/0001-70, situada à Rua Alvarenga, 1387 – Butantã – São Paulo/SP, CEP 05509-002, telefone: 3834-3938, neste ato por seu representante legal, Sr. ADILSON CLAUDIO FERREIRA, Gerente Comercial, e em conformidade com o despacho exarado em fls. 922 do processo em epígrafe, formalizam o presente termo conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: ADEQUAÇÃO NOVO PREÇO
Fica alterado o item 2.2 do Termo de Contrato em epígrafe, de acordo com a memória de cálculo juntada ao processo sob folhas nºs 917/918, em razão do reajuste definitivo o valor do P02 é de R$ 23.056,55 (vinte e três mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) por mês, sendo o P01 R$ 21.879,31 (vinte e um mil e oitocentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos), acrescido de reajuste definitivo de R$ 1.177,24 (um mil e cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos), a partir de 20/04/2013 e o valor do P03 é de R$ 24.254,04 (vinte e quatro mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos) por mês, sendo o P02 R$ 23.056,55 (vinte e três mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), acrescido de reajuste definitivo de R$ 1.197,49 (um mil e cento e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos) por mês, a partir de 20/04/2014, portanto, para complementar o valor reajustado em 20/04/2014, será lançada a diferença de R$ 4.014,16 (quatro mil e quatorze reais e dezesseis centavos), para a cobertura do valor do principal no período de 01/01/2015 à 19/04/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Fica convalidada a Nota de Empenho nº 34.015/2014, para pagar a diferença do valor reajustado convertido, em razão da alteração mencionada na Cláusula Primeira no valor do principal de R$ 10.019,00 (dez mil e dezenove reais), para o período de 20/04/2014 à 31/12/2014.

Emitida a Nota de Empenho nº 5.858/2015 no valor de R$ 88.123,01 (oitenta e oito mil e cento e vinte e três reais e um centavo), visando atender as despesas com o valor do principal, onerando a dotação 42.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00, do orçamento vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ora ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de contrato ora aditado. E lavrado o presente Termo de Aditamento, que depois de lido e achado conforme assinam o presente, perante as testemunhas abaixo assinadas.

__________________________________________

SUBPREFEITURA PIRITUBA /JARAGUÁ

CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM
SUBPREFEITO
__________________________________________________

LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI
Adilson Claudio Ferreira

RG. 27.847.844-X
CPF 173.432.738-33

TESTEMUNHAS:

1) Nome:_________________________                2) Nome:_____________________

R.G.:__________________________                     R.G.: ______________________
Publicado no DOC em ______/______/______, pág. ______.
PAGE
1